款，帮助公司顺利度过债券兑付危机；公司按照 2014 年第三次临时股东大会决

议，完成资本公积金转增股本，每 10 股转增 5 股，公司股本从 40.204 亿股增加

到 60.306 亿股。根据 22 家发起人股东签署的《华锐风电科技（集团）股份有限

公司股东关于转增股本等事项的承诺函》，除大连重工•起重集团有限公司之外的

其他 21 家发起人股东放弃于本次资本公积金转增股本形成的合计 14.4 亿股转增

股份，并分别划转（记入）至萍乡富海、大连汇能的证券账户（股东账户），萍

乡富海持有公司 1,197,303,370 股股份，持股比例为 19.85%；大连汇能持有公司

242,696,630 股股份，持股比例为 4.02%。大连汇能出具《声明和承诺函》，声明

与承诺“和华锐风电其他股东之间不存在一致行动人关系”。

因大连汇能与公司部分股东之间存在未决诉讼，所持股份中涉诉部分为

62,089,873 股。本次上市流通的限售股份为除前述涉诉股份外大连汇能所持公司

180,606,757 股限售股，上市流通日期为 2016 年 8 月 18 日。

2

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次限售股形成后至今公司股本数量未变化。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据大连汇能 2015 年 1 月出具的《股份锁定承诺函》，大连汇能承诺：本次

资本公积转增股票登记至本合伙企业股票账户之日起十二个月内，本合伙企业不

转让或者委托他人管理本合伙企业直接或者间接持有的公司股份，也不由公司回

购该等股份。2015 年 7 月，为维护股价稳定，大连汇能出具《承诺函》，大连汇

能承诺：“自2015年7月8日起的未来6个月内，不减持所持有的华锐风电股票。”

即，大连汇能所持股份锁定期至 2016 年 1 月 7 日届满。

截至目前，大连汇能履行了所做出的股份锁定承诺。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司无控股股东。

五、本次限售股上市流通情况

1.本次限售股上市流通数量为 180,606,757 股；

2.本次限售股上市流通日期为 2016 年 8 月 18 日；

3.本次限售股上市流通明细清单

序

号
股东名称

持有限售股

数量

（单位：股）

持有限售股

占公司总股

本比例（%）

本次上市

流通数量

（单位：股）

剩余限售股

数量

1
大连汇能投资中心（有限合

伙）
242,696,630 4.02 180,606,757 62,089,873

 合计 242,696,630 4.02 180,606,757 62,089,873

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1.国有法人持有股份 1,016,940,000  1,016,940,000

2.其他境内法人持有股份 2,340,000,000 -180,606,757 2,159,393,243

3.境外法人、自然人持有股份 480,000,000  480,000,000

有限售条件的流通股份合计 3,836,940,000 -180,606,757 3,656,333,243

3

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

无限售条件

的流通股份

A 股 2,193,660,000 180,606,757 2,374,266,757

无限售条件的流通股份合计 2,193,660,000 180,606,757 2,374,266,757

股份总额  6,030,600,000 0 6,030,600,000

特此公告。

华锐风电科技（集团）股份有限公司董事会

2016 年 8 月 12 日